[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022
                 № 487
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений дополнительного образования Юрлинского муниципального района, в том числе МБОУ «Юрлинская средняя общеобразовательная школа им Л.Барышева» структурное подразделение «Дом детского творчества», утвержденное Постановлением администрации Юрлинского муниципального района №495 от 22.10.2018

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным и Трудовым кодексами Российской Федерации Уставом муниципального образования «Юрлинский муниципальный район» Администрация Юрлинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений дополнительного образования Юрлинского муниципального района, в том числе МБОУ «Юрлинская средняя общеобразовательная школа им Л.Барышева» структурное подразделение «Дом детского творчества», утвержденное Постановлением администрации Юрлинского муниципального района от 22.10.2018 года №495 следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 пункта 4.2. Положения изложить в редакции:

«Таблица 2
	Наименование должностей
	Педагогический стаж
	Рекомендуемый размер должностных окладов, руб.

	Начального (среднего) профобразования
	Среднее профессионально, неполное высшее образование, учительский институт и приравненные к нему учебные заведения
	высшего профобразования
	Наличие категорий

	Первая
	Высшая

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников второго квалификационного уровня

	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель.
	до 3 лет
	7 857
	9 678
	9 968
	10 768
	11 439

	от 3 до 8 лет
	8 014
	9 795
	10 089

	от 8 до 14 лет
	8 174
	9 911
	10 210

	от 14 до 20 лет
	8 338
	10 030
	10 331

	более 20 лет
	8 505
	10 152
	10 455

	2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников четвертого квалификационного уровня

	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	До 3 лет
	9 811
	10 101
	10 387
	11 090
	11 439

	От 3 до 8 лет
	9  927
	10 221
	10 501

	От 8 до 14 лет
	10 045
	10 343
	10 623

	От 14 до 20 лет
	10 164
	10 465
	10 714

	более 20 лет
	10 285
	10 589
	10 767

.»

1.2. Таблицу 3 пункта 4.3 Положения изложить в редакции:

«Таблица 3
	Профессиональные

квалификационные

группы
	Квалификационные уровни
	Наименование профессий
	Рекомендуемый

размер должностного

оклада, руб.

	Должности

руководителей

структурных

подразделений
	Первый

квалификационный

уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной)

мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и образовательную программу

дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей

структурных подразделений, отнесенных ко второму

квалификационному уровню)
	9 542

.»

1.3. Таблицу 4 пункта 4.4. Положения изложить в редакции:

«Таблица 4
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Наименование профессий
	Размер должностного оклада, руб.

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Первый квалификационный уровень
	Истопник, кочегар, сторож;

Уборщик служебных помещений, дворник, сантехник-электрик по ремонту электрооборудования, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,
	7 863
7 971

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Первый квалификационный уровень
	водитель
	8 187

.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2022 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края Мелехину Н.А.
Глава муниципального округа-

Глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                     Т.М. Моисеева